
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

Registro Generale n. 27
ORDINANZA N. 7 DEL 15-04-2021
Albo Pubblicazione n. 368

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO, ECCETTO CARICO E
SCARICO E AUTORIZZATI, DALLE ORE 8 ALLE ORE 20, DI MARTEDI' 20
APRILE 2021, NEL PARCHEGGIO SOTTOSTANTE PIAZZA TERME PER
COLLAUDO VIADOTTO KM 160+300.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L.

Vista la richiesta avanzata dall’Ing. Diego Dogana, per conto di Anas S.p.a. Struttura Territoriale
Marche, di cui al ns. prot. 5724 del 14/04/2021, volta a ottenere la chiusura e l’istituzione del divieto
di sosta nel parcheggio sottostante piazza Terme del Capoluogo al fine di effettuare le operazioni di
collaudo del viadotto sito al km 160+300;

Considerato che il collaudo è previsto per il giorno 20 aprile 2021 dalle ore 08 alle ore 20 e che dunque
si rende necessario interdire la sosta e il transito a tutti i veicoli, a eccezione di quelli adibiti alle
operazioni e per le manovre di carico e scarico, al fine di poter svolgere le attività in sicurezza e senza
intralci;

Visti gli artt. 5 comma 3; 6 commi 4 e 5, e 7 comma 1 del “Nuovo Codice della strada” emanato con
D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con D.P.R.
16 dicembre 1992, n. 495;

Visto il D.lgs. del 18.08.2000 n. 267;

Viso il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo"; di revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di
traffico veicolare;

O R D I N A
L’ISTITUZIONE:

DEL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO, A TUTTI I VEICOLI, ESCLUSO QUELLI DELLE DITTE
OPERATRICI, DEI MEZZI DELLE FORZE DI POLIZIA, SOCCORSO, EMERGENZA E PER MANOVRE DI
CARICO E SCARICO, NEL PARCHEGGIO SOTTOSTANTE PIAZZA TERME DALLE ORE 07:00 ALLE
ORE 20:00 DEL 20/04/2021, PER VISITA DI COLLUDO DEL VIADOTTO SITO AL KM 160+300

SALVO PROROGHE E COMUNQUE FINO A TERMINE COLLAUDO

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

- Il responsabile dell'Ufficio Patrimonio è incaricato di apporre i segnali e ogni altro utile accorgimento
atto a segnalare il divieto come prescritto dal codice della strada e leggi e disposizioni vigenti in
materia;
- Il servizio di P. L.  è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo provvedimento mediante la sua
pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione;
- Il personale dell’ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza pubblica sono incaricati della
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

Gli operatori sono tenuti al ripristino dei luoghi e alla loro pulizia al termine delle operazioni.
- A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Marche;
- In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495 /1992;
- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’ art.7 del Codice della Strada.

VV.UU.
(Ciucci Marino)

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 368, per 15 giorni
consecutivi dal 15-04-2021 al 30-04-2021
Acquasanta Terme, 15-04-2021

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Agente PL

Dott. Alessandro Ranciaffi

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it


